
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.1546 del 15 dicembre 2015

OGGETTO: “FONDI VINCOLATI” Lavori per il Completamento locali per Nuova Continuità
Assistenziale ed igiene pubblica all’interno del Poliambulatorio di Gavoi.
Approvazione progetto esecutivo – Nomina Direttore dei Lavori (art. 147 D.P.R.
207/2010) e Coordinatore della Sicurezza (art. 92 D.Lgs. 81/2008)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale 10 aprile 2014, n. 527 che rettificava e
integrava la deliberazione n.1858 del 23 dicembre 2013, con la quale si è provveduto alla
programmazione degli investimenti delle opere pubbliche per l’annualità 2014 e
all’individuazione dei rispettivi Responsabili del Procedimento ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs
163/2006;

ACCERTATO che per l’intervento in oggetto, relativo alla sistemazione interna di alcuni locali,
era stata destinata, presuntivamente, la somma di € 15,000,00 (IVA compresa),
individuando quale Responsabile Unico del Procedimento il Geom. Natalino Pala,
Collaboratore Tecnico Professionale dipendente di questa Azienda;

DATO ATTO che per una maggiore funzionalità e fruibilità ai vari Servizi ubicati presso il
Poliambulatorio di Gavoi, il Geom. Natalino Pala, sulla base di specifiche indicazioni della
Direzione Aziendale, ha proceduto a redigere un progetto esecutivo di ristrutturazione di
parte dell’area poliambulatoriale per un importo complessivo pari ad € 76.772,93;

VISTI al riguardo gli elaborati progettuali composti dai seguenti documenti:

1) - tavola 1 - Planimetria stato attuale e nuova sistemazione;
2) - tavola 2 – Computo metrico estimativo;
3) - tavola 3 – Impianto elettrico;
4) - tavola 4 – Relazione Tecnica;

VISTO il quadro economico del progetto esecutivo per il Completamento locali per la Nuova
Continuità Assistenziale ed Igiene Pubblica nel Poliambulatorio di Gavoi, che di seguito si
rappresenta:

LAVORI
Importo lordo dei lavori a € 66.186,44
Oneri per la sicurezza diretti € 2.360,81

IMPORTO CONTRATTURALE NETTO € 68.547,25

SOMME A DISPOSIZIONE
IVA su importo contrattuale al 10% €6.854,73
Incentivo personale 2% € 1.370,95

SOMMANO SOMME A DISPOSIZIONE € 8.255,68

AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO € 76.772,93



RILEVATO che il progetto di completamento è stato predisposto nel rispetto delle norme
inerenti la materia dei Lavori Pubblici e secondo le direttive impartite dall’Azienda;

FATTO PRESENTE che le spese relative all’intervento in parola, troveranno copertura per €
45.312,70 sui fondi di cui all’art. 20, 2 fase, scheda 55 (progetto 17) e per € 31.460,23 sui
cosiddetti fondi Unipol;

DATO ATTO che per l’ effetto la richiamata deliberazione n. 527 del 10/04/2014, è modificata
in conformità ferma restando ogni sua parte;

VISTO il D.lgs n. 163/2006;

VISTO il D.lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge Regionale n. 22 del 05/07/2015;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20/12/2014 n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga fino al 31/12/2015 del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28.08/2015, n. 42/12 e quella di presa d’atto della proroga del Commissario
Straordinario n. 1111 del 31/08/2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

DI APPROVARE il progetto esecutivo per i lavori di Completamento locali per Nuova
Continuità Assistenziale ed Igiene Pubblica all’interno del Poliambulatorio di Gavoi
predisposto dal Goem. Natalino Pala;

1- tavola 1 - Planimetria stato attuale e nuova sistemazione;
2- tavola 2 – Computo metrico estimativo;
3- tavola 3 – Impianto elettrico;
4- tavola 4 – Relazione Tecnica;

LAVORI

Importo lordo dei lavori a € 66.186,44
Oneri per la sicurezza diretti € 2.360,81

IMPORTO CONTRATTURALE NETTO € 68.547,25

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA su importo contrattuale al 10% €6.854,73
Incentivo personale 2% € 1.370,95

SOMMANO SOMME A DISPOSIZIONE € 8.255,68

AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO € 76.772,93



DI NOMINARE il Geometra Pierpaolo Natalino Pala, Tecnico Professionale, Direttore dei
Lavori (art. 147 D.P.R. 207/2010) e il Geom. Pierpaolo Vella Collaboratore, Tecnico
Professionale, Coordinatore della Sicurezza (art. 92 D.Lgs. 81/2008);

FATTO PRESENTE che le spese relative all’intervento in parola, troveranno copertura per €
45.312,70 sui fondi di cui all’art. 20, 2 fase; scheda 55 (progetto 17) e per € 31.460,23 sui
fondi cosiddetti (fondi Unipol);

DATO ATTO che per l’ effetto la richiamata deliberazione n. 527 del 10/04/2014, è modificata
in conformità ferma restando ogni sua parte;

DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto il Servizio Tecnico Logistico e Servizio
Bilancio ognuno per i provvedimenti di propria competenza;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

Il Direttore del Servizio proponente Il Responsabile del Procedimento
f.to Dott. Francesco Bomboi f.to Geom. Natalino Pala

L’ Assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Maria Carmela Dessì f.to Dott. Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 15 dicembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


